PROTOCOLO25/2021-05/01/202113:45

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 1/2021

Manifesta apelo ao prefeito Rafael
Piovezan, que determine o setor de
trânsito que coloque sentindo Único na
Rua Urandi, no bairro Jardim das
Laranjeiras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que vários moradores procuraram este
vereador e relataram a necessidade de colocar sentido único nesta referida
rua;

CONSIDERANDO ainda que a Rua Urandi é uma rua estreita,
com um intenso trânsito de caminhão e ônibus, causando muito transtorno aos
MORADORES;

CONSIDERANDO que no ano de 2019, o Setor de Transito
chegou a encaminhar cartas aos moradores informando sobre a alteração, mas
por politicagem do antigo governo alteração foi adiada.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, apela ao prefeito Rafael Piovezan, que determine o
setor de trânsito que coloque sentindo Único na Rua Urandi, no bairro Jardim
das Laranjeiras.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de janeiro de 2.020.

 ISAC MOTORISTA
-Vereador-

SANTA BÁRBARA D’OESTE